
Tartlased kaitsevad eliitkooli
Tartu Miina Härma Gümnaasiumist võib saada piirkonnakool

Tartu haridusosakond taotleb 
inglise keele süvaõppega Miina 
Härma Gümnaasiumi (MHG) 
muutmist teiste keskkoolidega 
võrdseks piirkonnakooliks, selle 
mõtte vastu on nii traditsioonide­
ga eliitkooli koolipere kui ka pal­
jud vilistlased ja lapsevanemad.

Abilinnapea Toivo Jullineni sõnul te­
gi haridusosakond jaanuaris linnavalit­
susele ettepaneku korrastada kesklin­
na koolivõrku. 6-klassilise Kesklinna 

JCooli tingimused ei vasta põhikooli 
nõuetele ning haridusosakond peab ots­
tarbekaks see õppeasutus sulgeda. Kol­
mas kesklinna piirkonnas töötav 10. 
keskkool on aga juba praegu üle koor­
matud. Seetõttu peaks Härma Gümnaa­
sium avama üldklasse oma piirkonna 
lastele, leidis haridusosakond.

Inglise keele süvaõpe 
ajast ja arust

Tartu haridusosakonna juhataja Avo 
Veermäe ütles, et teised koolid ja lap­
sevanemad vaatavad viltu, kui üks kool 
korjab andekamad lapsed endale. Veer­
mäe hinnangul sobis inglise keele sü­
vaõpe eliitkooli tunnuseks kümme aas­
tat tagasi, praegu aga on Tartus sama­
sugune süvaõpe juba kaheksas koolis. 
Härma kooli lastega suudaks iga kool 
väga head tööd teha, leidis haridusosa­
konna juhataja.

”Härma Gümnaasium ei ole eliit­
kool rahakatest peredest pärit lastele, 
vaid sinna on koondunud palju intelli­
gentsi lapsi,” ütles Veermäe kooli ise­
loomustuseks. Haridusjuhi väitel on 
Tartus tekitanud probleeme MHG sis­
seastumiskatsed, kus ei hinnatavat lap­
se võimeid, vaid etteõpetatust.

Avo Veermäe nentis, et MHG ei ole 
viimastel aastatel teinud sellist jõulist 
läbimurret nagu näiteks Treffneri 
Gümnaasium, keda keegi ei söandaks 
tagasi piirkonnakooliks muuta. MHG 
oli väga tugev kool, aga viimasel ajal 
on tema heal mainel järjest nõrgem ka­
te, leidis haridusjuht.

MHG direktori Jüri Vene sõnul po­
le eliitkoolile prestiiž peamine. Või­
mekamad õpilased vajavad suurema­
mahulist õppetööd ja paremat haridust, 
selgitas ta. "Mõnikord soovitatakse 
meil hakata küsima õppemaksu. Siis 
aga muutuks MHG rikaste laste koo­
liks ja seda ei pea ma õigeks,” lausus 
direktor.

Lapsevanemad panevad oma järeltulijaid meelsasti inglise keele süvaõppega Miina Härma Gümnaasiumi. ANU JÕESAAR

Kui Tartu koolides jätkuks algast­
mest alates häid inglise keele õpetajaid, 
siis ehk tasuks tõesti kaaluda inglise eri­
koolide kaotamist, ütles Vene. Direk­
tor vahendas Tartu Ülikooli õppejõu­
dude ja metoodikute seisukohta, et poo­
led algastme inglise keele õpetajatest 
ei valda ise keelt piisavalt, õpetavad 
lapsi valesti hääldama ja teevad vahel 
rohkem kahju kui kasu. ”Tärtus võidak­
se õpetada kaheksas koolis süvitsi ing­
lise keelt,” lausus Vene, ”aga need lap­
sed, kes on soovinud teistest koolidest 
meile üle tulla, on pidanud ennast kee­
letundides tõsiselt pingutama.” 

Eriklassi piirkonnaklassiks muutmi­
se tehnilist külge iseloomustades ütles 
Vene, et MHG algklassis õpib praegu 
kuni 36 last. See on tingitud ühelt poolt 
kooli populaarsusest, teiselt poolt aga 
sellest, et kui klass jaguneb keeletunniks 
kolme rühma, ei jää õpetajad 'pearahast” 
ilma. Vene nentis, et piirkonnaklass 
peaks olema väiksem, sest õpilased on

seal erineva tasemega. Siis aga ei jätku 
õpilaste süvaõppe jaoks raha. Direktor 
juhtis tähelepanu ka sellele, et Kesklin­
na Koolis käivad lapsed hommikuses 
vahetuses, Härma koolis peaksid nad aga 
hakkama käima õhtuses.

Vene selgitust mööda ei võeta lap­
si kooli ühe testi tulemuste alusel, vaid 
sisseastujad lapsed käivad kaks päeva 
väikeste rühmadena tundides. Õpeta­
jad püüavad selgitada nende vaimseid 
võimeid, sealhulgas lugemis-, arvu- 
tamis- ja  jutustamisoskust. Võõraste 
ingliskeelsete sõnade meeldejätmise 
ülesannetega püütakse hinnata lapse 
mälu ning hääldamisvõimeid.

Inglise Kolledž 
kaitseb traditsioone

Treffneri Gümnaasiumi direktori 
Helmer Jõgi kõik kolm tütart on õppi­
nud või õpivad MHG-s. Jõgi sõnul on 
MHG hea, traditsioonidega kool, mak­

sumaksja seisukohalt vaadatuna ei 
peaks tal aga olema eelisseisundit. 
Treffneri direktor tunnistas, et MHG 
olukorrast pole tal kerge rääkida. 
”Võib-olla on Treffneri Gümnaasiu­
mi viimased seitse aastat põhjuseks, 
miks MHG on praegu sellises seisus,” 
nentis Jõgi.

Jüri Vene Tallinna kolleeg, Inglise 
Kolledži direktor Rein Rebane ütles, 
et ka kolledžil ja Prantsuse Lütseumil 
on praegu MHG-ga sarnaseid problee­
me. Rebane leidis, et just jäigad koo- 
lipiirkonnad tekitavad ebaõiglust: 
Prantsuse Lütseumi lähedal elaval lap­
sel on õigus Lauri Leesi koolis käia, 
teise linnaosa lapsel aga mitte.

Rein Rebase hinnangul ei ole tark 
hakata hariduses lõhkuma ühtesid tra­
ditsioone, et luua teisi. Tema kogemus­
te kohaselt kutsub eliitkooli-teemali- 
ne arutelu alati esile seinast seina ar­
vamusi. "Kõige tobedam on hakata siin 
ametlikke otsuseid langetama,” leidis

koolijuht. Rebane pidas õigemaks usal­
dada haridusturgu -  kui Tärtu lapseva­
nemad hakkavad oma lapsi viima 
MHG asemel näiteks 16. keskkooli, 
siis on MHG-le kõige paremini koht 
kätte näidatud.

Tartus opositsiooni jäänud Refor­
mierakond tegi veebruari alguses lin­
navalitsuse tegevust kritiseeriva aval­
duse. "Linna hariduselu nivelleerimi­
se katsed meenutavad töölis-talupoeg- 
like valitsuste esimesi ümberkorraldu­
si pärast võimuhaaramist,” viitas opo­
sitsioon MHG problemaatikale.

Sotsiaaldemokraadist abilinnapea, 
MHG vilistlane Toivo Jullinen ütles, et 
käimasolevat arutelu ei peaks vaatle­
ma kui MHG degradeerimist, vaid kui 
Tärtu koolivõrgu korrastamise üht etap­
pi. Linnapea Tõnis Lukase lubadust 
mööda ei tee linn kooli reformimise ot­
sust ülepeakaela ega ilma avaliku aru­
teluta.
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